

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00013-2018

LICIT.: PREG 00003-2018

DATA DE ABERTURA: 01/02/2018

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAI

CÓDIGO: 3955

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
010 - (003170) ACIDO CONDICIONADOR 37% 2.5 ML		50.0000	UN	2,9900	149,50	0.33	1
001 - (002889) ADESIVO ESMALTE E DENTINA 5ML		30.0000	UN	195,0000	5.850,00	1.07	1
011 - (003172) AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA CX		150.0000	CX	57,0000	8.550,00	1.59	1
017 - (003283) AGULHA PARA SUTURA GRANDE		120.0000	UN	30,0000	3.600,00	3.23	2
002 - (002892) ALAVANCA APICAL 1 RETA (INFA		5.0000	UN	75,0000	375,00	4.09	1
053 - (009363) ALAVANCA APICAL NO 1		10.0000	UN	26,0000	260,00	1.89	1
020 - (003404) ALAVANCA APICAL RETA 305		5.0000	UN	37,5000	187,50	11.83	3
054 - (009364) ALAVANCA SELDIN N1 (JG C/3)		10.0000	UN	78,0000	780,00	0.64	2
055 - (009365) ALTA ROTACAO KAVO		2.0000	UN	900,0000	1.800,00	2.70	3
131 - (009459) AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL E		2.0000	UN	1.800,0000	3.600,00	9.91	4
130 - (009458) AMALGAMA EM CAPSULA 40% DE PRE		10.0000	UN	84,0000	840,00	3.58	4
012 - (003173) AMALGAMA GS 80 II PORCOES		8.0000	CX	2.000,0000	16.000,00	4.76	1
029 - (003491) ANESTESICO MEPIVACAINA 2%		50.0000	CX	150,0000	7.500,00	2.24	2
056 - (009366) ANESTESICO NOVOCOL C/ 50 UNID		200.0000	UN	100,0000	20.000,00	4.40	1
057 - (009367) ANESTESICO S/ VASO CONTRITOR		10.0000	UN	145,0000	1.450,00	2.68	2
058 - (009368) ANESTESICO TOPICO C/ 12 GR		15.0000	UN	12,0000	180,00	3.92	2
059 - (009369) APLICADOR DE HIDROXIDO DE CAL		10.0000	UN	8,0000	80,00	1.84	2
036 - (003962) AUTOCLAVE 12 LT		2.0000	UN	3.104,0000	6.208,00	3.00	3
052 - (007459) BABADOR IMPERMEAVEL PCT/100		20.0000	PC	25,0000	500,00	3.85	1
136 - (004402) BROCA 1012		5.0000	UN	3,1000	15,50	5.20	1
015 - (003193) BROCA DIAMANTADA 1012		5.0000	UN	3,2500	16,25	0.61	1
004 - (002904) BROCA DIAMANTADA 1014		5.0000	UN	3,0000	15,00	8.26	1
048 - (007207) BROCA DIAMANTADA 1024		5.0000	UN	3,1000	15,50	5.20	1
005 - (002905) BROCA DIAMANTADA 1033		5.0000	UN	3,0000	15,00	8.26	1
043 - (006400) BROCA DIAMANTADA 1047		10.0000	UN	3,1000	31,00	5.20	1
069 - (009382) BROCA DIAMANTADA 1090		5.0000	UN	3,1000	15,50	5.20	1
022 - (003420) BROCA DIAMANTADA 1092		5.0000	UN	3,1000	15,50	5.20	1
049 - (007210) BROCA DIAMANTADA 1153		5.0000	UN	3,1000	15,50	5.20	1
030 - (003498) BROCA DIAMANTADA 1302		5.0000	UN	3,1000	15,50	5.20	1
044 - (006401) BROCA DIAMANTADA 4138GROSSA		10.0000	UN	3,1000	31,00	5.20	1
031 - (003500) BROCA ODONTOLOGICA. 1011. ALTA		5.0000	UN	3,1000	15,50	5.20	1
067 - (009380) BROCAS 1035		5.0000	UN	3,1000	15,50	5.20	1
068 - (009381) BROCAS 1036		2.0000	UN	3,1000	6,20	5.20	1
070 - (009383) BROCAS 1046		5.0000	UN	3,1000	15,50	5.20	1
074 - (009387) BROCAS 2134		2.0000	UN	3,1000	6,20	5.20	1
073 - (009386) BROCAS 3018		3.0000	UN	3,1000	9,30	5.20	1
080 - (009393) BROCAS 4138		10.0000	UN	3,1000	31,00	5.20	1
065 - (009378) BROCAS DIAMANTADAS 1013		5.0000	UN	3,1000	15,50	5.20	1
066 - (009379) BROCAS DIAMANTADAS 1016		2.0000	UN	3,1000	6,20	5.20	1
072 - (009385) BROCAS DIAMANTADAS PESCOCO LO4		10.0000	UN	3,1000	31,00	5.20	1
071 - (009384) BROCAS DIAMANTADAS PESCOCO LO6		10.0000	UN	3,1000	31,00	5.20	1
075 - (009388) BROCAS P/ ACABAMENTO 2200		10.0000	UN	3,1000	31,00	5.20	1
061 - (009374) BROCAS P/ BAIXA ROTACAO (ESFE4		2.0000	UN	7,0000	14,00	2.78	1
062 - (009375) BROCAS P/ BAIXA ROTACAO (ESFE5		2.0000	UN	7,0000	14,00	2.78	2
063 - (009376) BROCAS P/ BAIXA ROTACAO (ESFE6		2.0000	UN	7,0000	14,00	2.78	2
064 - (009377) BROCAS P/ BAIXA ROTACAO (ESFE8		3.0000	UN	7,0000	21,00	2.78	3
060 - (009373) BROCAS P/ BAIXA ROTACAO (ESFEE		2.0000	UN	7,0000	14,00	2.78	1
076 - (009389) BROCAS POLIMENTO 2135 F		12.0000	UN	3,1000	37,20	5.20	1
077 - (009390) BROCAS POLIMENTO 2135 FF		7.0000	UN	3,1000	21,70	5.20	1
078 - (009391) BROCAS POLIMENTO 3168 FF		2.0000	UN	3,1000	6,20	5.20	1
079 - (009392) BROCAS POLIMENTO 3195 FF		5.0000	UN	3,1000	15,50	5.20	1
026 - (003456) BROQUEIRO P/21 PONTA		3.0000	UN	28,0000	84,00	3.45	3
081 - (009394) BRUNIDOR NO 29		20.0000	UN	8,0000	160,00	1.48	1
082 - (009395) BRUNIDOR NO 33		20.0000	UN	13,0000	260,00	6.34	1
083 - (009396) CABO PARA ESPELHO PLANO NO5		50.0000	UN	4,0000	200,00	5.44	1
084 - (009397) CAIXA METALICA PARA ESTERELIZ		10.0000	UN	60,0000	600,00	4.23	2
085 - (009398) CAIXA METALICA PARA ESTERELIZA		5.0000	UN	90,0000	450,00	5.26	1

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
086 - (009399) CAIXA METALICA PARA ESTERELIZE		10.0000	UN	140,0000	1.400,00	3.90	2
087 - (009400) CAIXA METALICA PARA EST. PEQU.		10.0000	UN	45,0000	450,00	4.52	3
088 - (009401) CALCADOR DE AMALGAMA NO. 2		30.0000	UN	8,0000	240,00	0.62	1
050 - (007214) CANETA EXTRA TORQUE 605		2.0000	UN	690,0000	1.380,00	1.29	3
089 - (009402) CARBONO P/ ARTICULACAO		20.0000	UN	10,0000	200,00	4.76	1
008 - (008714) CLOREXIDINA 0,12% 500ML		50.0000	UN	60,0000	3.000,00	3.23	1
090 - (009403) COLHER DE DENTINA DUPLA		10.0000	UN	8,0000	80,00	1.23	1
091 - (009404) CONTRA ANGULO- SISTEMA INTRA)		3.0000	UN	725,0000	2.175,00	3.97	4
143 - (009405) CREME DENTAL 90 GR C/ FLUOR		2000.0000	UN	3,0000	6.000,00	14.29	3
		0					
032 - (003542) CURETA 17/18		10.0000	UN	21,0000	210,00	4.02	3
139 - (009016) CURETA GRACEY 11/12		10.0000	UN	13,0000	130,00	1.52	1
140 - (009017) CURETA GRACEY 13/14		10.0000	UN	13,0000	130,00	1.52	1
035 - (003565) CURETA GRACEY 9/10		5.0000	UN	13,0000	65,00	2.99	2
132 - (009893) DISCO DE LIXA SOF LEX		3.0000	UN	200,0000	600,00	2.44	1
009 - (002906) ESCOVA DENTAL ADULTO (MACIA)		3500.0000	UN	0,9000	3.150,00	5.26	1
		0					
006 - (002907) ESCOVA DENTAL INFANTIL (MACIA)		3500.0000	UN	0,7500	2.625,00	3.85	1
		0					
003 - (002903) ESCOVA DE ROBINSON PLANA BRANC		50.0000	UN	2,0000	100,00	4.76	1
092 - (009406) ESCULPIDOR HOLLEMBACK NO. 3		10.0000	UN	8,0000	80,00	0.62	1
093 - (009408) ESPATULA NO 24		20.0000	UN	10,0000	200,00	3.47	1
021 - (003406) ESPATULA TITANIO DUPLA P/ RES		5.0000	UN	65,0000	325,00	5.80	1
094 - (009409) ESPELHO PLANO S/ AUMENTO NO		100.0000	UN	4,5000	450,00	8.16	2
095 - (009410) EVIDENCIADOR DE PLACA		10.0000	UN	11,0000	110,00	1.26	2
141 - (009018) FIO DENTAL 500 MTS		30.0000	MT	14,0000	420,00	6.04	2
135 - (004531) FIO DE NYLON 3-0 C/AG2CM		50.0000	UN	55,0000	2.750,00	8.00	3
047 - (007175) FIO DE SUTURA 5 MT		10.0000	UN	32,0000	320,00	0.78	2
097 - (009412) FITA MATRIZ ROLO COM 1 METRO		10.0000	UN	3,0000	30,00	4.76	1
096 - (009411) FITA MATRIZ ROLO COM 1 METRO M		10.0000	UN	3,0000	30,00	14.29	4
027 - (003469) FLUOR GEL 200ML.(ACID.)1,23%		100.0000	UN	10,0000	1.000,00	2.25	1
144 - (009413) FLUOR P/ BOCHECHO C/ 1000 ML		50.0000	UN	19,0000	950,00	3.65	1
098 - (009414) FOICE MC CALL 1/10		10.0000	UN	12,9000	129,00	2.27	2
034 - (003548) FORCEPS 69 ADULTO		3.0000	UN	99,0000	297,00	0.90	2
104 - (009420) FORCEPS NO01		2.0000	UN	99,0000	198,00	0.90	1
103 - (009419) FORCEPS NO150		2.0000	UN	99,0000	198,00	0.90	1
106 - (009422) FORCEPS NO151		2.0000	UN	99,0000	198,00	0.90	1
105 - (009421) FORCEPS NO17 INFANTIL		2.0000	UN	99,0000	198,00	0.90	1
099 - (009415) FORCEPS NO. 17 P/ ADULTO		2.0000	UN	99,0000	198,00	0.90	1
101 - (009417) FORCEPS NO 18-L		5.0000	UN	99,0000	495,00	0.90	1
100 - (009416) FORCEPS NO. 18-R		2.0000	UN	99,0000	198,00	0.90	1
102 - (009418) FORCEPS NO65		2.0000	UN	99,0000	198,00	0.90	1
107 - (009424) FORCEPS NO 69		5.0000	UN	99,0000	495,00	0.90	1
033 - (003544) FORCEPS USO ODONTOLOGICO. F-11		3.0000	UN	99,0000	297,00	0.90	2
108 - (009425) GORRO C/ 100 UNID.		10.0000	UN	14,0000	140,00	6.67	5
040 - (006144) HEMOSPON ESPONJA		50.0000	UN	50,0000	2.500,00	5.48	3
145 - (009426) HEMOSTOP (COAGULANTE LIQUIDO)		10.0000	UN	50,0000	500,00	9.58	4
016 - (003198) HIDROXIDO DE CALCIO. PA		3.0000	UN	7,0000	21,00	2.64	2
146 - (009427) HIDROXIDO DE CALCIO PASTA (H)		10.0000	UN	70,0000	700,00	9.60	4
013 - (003183) IONOMERO VIDRO(CIV)LIQ		5.0000	UN	20,0000	100,00	12.66	1
138 - (007783) IONOMERO VIDRO(CIV)PO		5.0000	UN	70,0000	350,00	5.41	3
109 - (009428) KIT / POLIMENTO DE RESINA		5.0000	UN	78,0000	390,00	0.61	2
019 - (003319) LAMINA DE BISTURI NO 11		30.0000	UN	0,3800	11,40	5.00	1
018 - (003318) LAMINA DE BISTURI NO 15		100.0000	UN	0,3800	38,00	5.00	1
110 - (009429) LENCOL DE CAMURCA P/ AMALGAMA		5.0000	UN	14,7000	73,50	2.00	3
045 - (006403) LISTERINE 1000ML		10.0000	UN	60,0000	600,00	2.44	1
039 - (004910) LIXA DE ACO 4 MM		15.0000	UN	9,0000	135,00	2.17	2
037 - (004249) LIXA DE ACO 6 MM		15.0000	UN	11,0000	165,00	3.08	3
023 - (003439) MANDRIL ODONTOLOGICO. PARA FOF		3.0000	UN	6,0000	18,00	7.69	1
114 - (009434) MATERIAL DE RESTAURACAO (IRM L		10.0000	UN	82,0000	820,00	3.42	2
113 - (009433) MATERIAL DE RESTAURACAO (IRM R		10.0000	UN	120,0000	1.200,00	4.00	3

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
111 - (009431) MATRIZ INOX 5 MM P/ AMALGAMA		15.0000	UN	3,4000	51,00	2.86	1
112 - (009432) MATRIZ INOX 7 MM P/ AMALGAMA		15.0000	UN	3,0000	45,00	4.76	1
115 - (009435) MICROMOTOR (KAVO) - SISTEMA IA		3.0000	UN	819,0000	2.457,00	0.49	2
116 - (009436) MOLDEIRA P/ FLUOR		3000.0000	UN	0,5000	1.500,00	3.85	1
117 - (009437) OCULOS DE PROTECAO		5.0000	UN	4,5000	22,50	1.10	1
024 - (003442) OLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTACAL		5.0000	UN	15,0000	75,00	16.43	3
118 - (009438) OLEO LUBRIFICANTE BAIXA ROTACL		20.0000	UN	16,0000	320,00	1.23	1
007 - (002913) PASTA PROFILATICA 90GR.		40.0000	UN	9,1000	364,00	1.30	1
142 - (009019) PEDRA POME 100G		5.0000	UN	7,4000	37,00	5.73	4
025 - (003452) PINÇA CLINICA USO ODONTO		35.0000	UN	9,0000	315,00	9.09	1
119 - (009441) PINCEL MICROBRUSH C/ 100 UNID)		20.0000	UN	17,0000	340,00	2.52	2
134 - (004225) PLACA. DE VIDRO		5.0000	UN	14,0000	70,00	3.25	1
120 - (009442) PONTA DE FOTOPOLIMERIZADOR MOR		1.0000	UN	5,0000	5,00	0.99	1
137 - (006036) PORTA AGULHA. PORTA AGULHA		10.0000	UN	60,0000	600,00	4.61	2
041 - (006145) PORTA AMALGAMA PLASTICO		5.0000	UN	12,0000	60,00	1.80	2
133 - (004186) PORTA MATRIZ (MODELO TOFLEMEI)		10.0000	UN	29,0000	290,00	6.45	3
121 - (009443) POTE DAPPEN DE VIDRO		10.0000	UN	5,0000	50,00	0.99	1
122 - (009444) RESINA REP. A2 C/ 4 GR		15.0000	UN	87,5000	1.312,50	4.89	4
123 - (009445) RESINA REP. A3 C/ 4 GR		20.0000	UN	87,5000	1.750,00	4.89	1
124 - (009446) RESINA REP. B2 C/ 4 GR		20.0000	UN	87,5000	1.750,00	4.89	1
125 - (009447) RESINA REP. B3 C/ 4 GR		20.0000	UN	87,5000	1.750,00	4.89	1
126 - (009448) RESINA REP. C2 C/ 4 GR		20.0000	UN	87,5000	1.750,00	4.89	1
127 - (009449) RESINA REP. C3 C/ 4 GR		15.0000	UN	94,0000	1.410,00	3.09	3
014 - (003189) SERINGA CARPULE C/ REFLUXO		15.0000	UN	37,5000	562,50	3.13	2
128 - (009456) SONDA ESPLORADORA NO 47		20.0000	UN	8,0000	160,00	2.44	1
129 - (009457) SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA		80.0000	UN	22,0000	1.760,00	3.30	2
038 - (004401) SUGADOR CIRURGICO CX C/20 UNI		100.0000	UN	42,0000	4.200,00	0.24	1
028 - (003489) SUGADOR USO ODONTO		30.0000	UN	11,0000	330,00	0.90	1
042 - (006353) TESOURA /IRIS OU GENGIVA		30.0000	UN	24,0000	720,00	3.15	2
051 - (007215) TIRA DE POLIESTER C/50		40.0000	UN	3,6000	144,00	1.10	1
046 - (007072) TIRAS DE LIXA P/ ACABAMENTO D		50.0000	UN	160,0000	8.000,00	5.88	2

TOTAL DO PARTICIPANTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAI

151.898,15

TOTAL DO PROCESSO:

151.898,15

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Claudney José de Oliveira

Felipe Aparecido da Silveira

Silvia Regina dos Santos Barreira

Maria José da Rosa Silva

Naiany Aparecida C. da Rosa

Pregoeiro(a) Oficial

Natália de Barros Silva